
Hotărârea Senatului Universităţii din Piteşti
Nr. 192 din data 06.12.2021

cu privire la aprobarea propunerilor privind acordarea unei reduceri cu 60 lei/lună a
chiriei/contravaloare utilități, ca urmare a solicitărilor formulate de studenți căminiști

În conformitate cu dispoziţiile H.G. 369 din 29 martie 2021 privind organizarea şi funcţionarea

Ministerului Educaţiei, anexa 3, punctul 35,  prin care se instituţionalizează Universitatea din Piteşti,

precum şi cu prevederile Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 cu modificările şi completările ulterioare, cu

cele ale Cartei Universităţii din Piteşti, ale Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului

Universităţii din Piteşti, precum şi în temeiul hotărârii adoptate în şedinţa Consiliului de Administraţie din

data de 10.11.2021, Senatul Universităţii din Piteşti în şedinţa din 06.12.2021,

Hotărăşte:

Art. 1 Aprobarea propunerilor privind acordarea unei reduceri cu 60 lei/lună a chiriei/contravaloare

utilități, ca urmare a solicitărilor formulate de studenți căminiști ai Universității din Pitești, pentru

anul universitar 2021-2022, în baza Legii nr. 1/ 2011, a Educației naționale, precum și a Codului

drepturilor și obligațiilor studentului din Universitatea din Pitești și pe baza procesului verbal al

Comisiei de acordare a burselor, din data 09.11.2021, după cum urmează:

Nr.
Crt.

Numele și prenumele
studentului

Facultatea/
Specializarea/ an

de studiu

Buget/
taxă

Motivarea solicitării acordării
bursei speciale din venituri

proprii

Suma alocată
pentru reducere
(60 lei x 9 luni)

1 RĂDULESCU GH.
ANDREI MĂDĂLIN FMT / L-AR/3 S Handicap cu asistent personal 540

TOTAL:

Art. 2 Conducerea executivă va duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei hotărâri.

PREŞEDINTELE SENATULUI, SECRETAR GENERAL AL SENATULUI
Prof. univ. dr. ec. Mihaela DIACONU Lect. univ. dr. Ramona DUMINICĂ

DIRECTOR DIRECȚIA JURIDICĂ SECRETAR EXECUTIV,
Elena MATEESCU Laura MINCĂ

M I N I S T E R U L  E D U C A Ţ I E I
UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI

Târgu din Vale, 1, 110040-Piteşti, România http://www.upit.ro
Tel./Fax: +40 348 453 142
Nr.:.............. din data de: ..........................

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PITEŞTI


